



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE  
PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA CE - DISTRITO DE LISIEUX E TRAPÊ



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI UTILIZADO: 25,63%

TABELAS UTILIZADAS: SEINFRA 27.1

ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO	PERCENTUAL
1.0	-	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					32.582,00	3,13%
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	259,35	325,82	32.582,00	3,13%
2.0	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					3.373,00	0,32%
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	151,47	190,29	2.283,48	0,22%
2.2	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,82	476,51	598,64	1.089,52	0,10%
3.0	-	-	PAVIMENTAÇÃO					811.635,38	78,06%
3.1	-	-	PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE					48.957,46	4,71%
3.1.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	18.267,71	2,13	2,68	48.957,46	4,71%
3.2	-	-	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					762.677,92	73,35%
3.2.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	16.565,55	36,65	46,04	762.677,92	73,35%
4.0	-	-	DRENAGEM SUPERFICIAL					165.283,58	15,90%
4.1	-	-	MEIO FIO					68.974,82	6,63%
4.1.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.306,85	23,80	29,90	68.974,82	6,63%
4.2	-	-	SARJETAS					96.308,77	9,26%
4.2.1	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	170,22	45,56	57,24	9.743,39	0,94%
4.2.2	SEINFRA	C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	170,22	404,80	508,55	86.565,38	8,33%
5.0	-	-	LIMPEZA FINAL DE OBRA					26.853,53	2,58%
5.1	-	-	LIMPEZA FINAL					26.853,53	2,58%
5.1.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	18.267,71	1,17	1,47	26.853,53	2,58%
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>1.039.727,50</b>	

O orçamento importa o valor de : um milhão, trinta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

*Cláudio J. S. Silva*  
PROFESSOR DE PORTUGUÊS  
C/ADM. INCL. CURRÍCULO  
E-MAIL: CLAUDIO@GMAIL.COM